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Ne baze to nenit 11 dhe 18 pika 3 te Ligjit nr.03/L-149 Per Sherbimin Civil te 
Kosoves, nenit 3 dhe 4 pika 4 te Rregullores nr.02/2010 Per Procedurat e 
Rekrutimit ne Sherbimin Civil te Kosoves, si dhe Rregullores nr. 21/2012 Per 
Avancimin ne Karriere te Nepunesve Civil, Agjencia Shteterore e Arkivave te 

Kosoves shpalle kete: 

KONKURS 
TE BRENDSHEM ( INTERN) 

1. Departamenti per Veprimtari Arkivore 

I. Titulli i postit: Udheheqes i Divizionit per Rregullimin e Dokumentave Arkivore 
Departamenti: 	Departamenti per Veprimtari Arkivore 
Nr. References: 	ASHAK - DVA - 125 
Kategoria funksionale: Niveli Drejtues 
Pozita e nepunesit: 	E karrieres 
Akti i emrimit: Akt Emerim pa Mat te Caktuar 
Vendi i pmies: 	ASHAK - Prishtine 
Raporton tek: 	Drejtori i Departamentit per Veprimtari Arkivore 
Koeficienti: 	9 

Qellimi i mines dhe Rezultatet:  

Udheheq, mbikqyre dhe kryen pune dhe detyra to pun& te Udheheciesit te 
Divizionit per Rregullimin e Dokumenteve Arkivore. 

Detvrat krvesore:  

Detyra 1: Udheheqe punen e gjithembarshme te Divizionit te rregullimit te dokumenteve 
arkivore dhe ndihmon mbikqyresin ne caktimin e objektivave dhe hartimin e planit te 
punes per permbushjen e ketyre objektivave; 
Detyra 2: Menaxhon me stafin e divizionit te rregullimit dhe ne bashkepunim me 
drejtorin e departamentit organozon punen permes ndarjes se detyrave tek vartesit, ofron 
udhezime dhe monitoron punen e stafit per te siguruar sherbime cilesore; 
Detyra 3: Ndihmon Drejtorin e Departamentit te Veprimtarise Arkivore ne vleresimin e 
proceseve dhe procedurave te brendshme dhe rekomandon ndryshime /permiresime me 
qellim te ngritjes se efikasitetit dhe cilesise ne pund ; 
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Detyra 4 : Jep propozime per rregullimin e fondeve dhe koleksioneve arkivore me 
prioritet. Percjell, udhezon metodologjine e punes per perpunimin dhe klasifikimin e 
dokumenteve arkivore; 

Detyra 5: Vlereson lenden arkivore, mbikqyre asgjesimin e materialit te pa vlere; 
Detyra 6: Harton udhezimin metodik dhe profesional per perpunimin e fondeve dhe 
koleksioneve arkivore; 
Detyra 7: Pergatite historikun e fondeve dhe koleksioneve arkivore ne bashkepunim me 
arkivistet; 
Detyra 8: Perpunon fondet dhe koleksionet me te rendesishme dhe me te nderlikuara, 
posacierisht perpilimin e mjeteve informative — shkencore, hartimin e listave te kategorive 
me afate te ruajtjes; 
Detyra 9: Zbaton normat nderkombetare per rregullimin dhe perpunimin e dokumenteve 
arkivore sipas standardeve ISSAR, ISAD etj ; 

Kanditai/ja duhet te kete aftesi ne planifikim, udheheqje dhe menaxhim te 
Divizionit per Rregullimin e dokumenteve arkivore; 
Aftesi ne permbushjen e puneve te veshtira, puneve te afatizuara dhe puneve 
ekipore; 
Aftesi ne ruajtjen e konfidencialitetit te te dhenave qe kand te 'Ana me punen dhe 
detyrat e punes; 
Te jete energjik, shkathtesi te mira ndernjerezore dhe to jete i gatshem te punoj 
me orar fleksibil to punes dhe trysni kohore; 
Njohja e mire e puneve me kompjuter me aplikim te programeve MikrosoftWord, 
Exell dhe Pover Point; 
E deshirueshme njohja e ndonje gjuhe te huaj boterore. 

Eksperienca: Se paku 5 vite pervoje pune. 

Kualifikimi: Diplome universitare nga Fakulteti i Shkencave shot:Wore nga drejtiml 
Historise, Juridik apo Ekonomik. 

Informate e pergjithshme per te gjithe kandidatet:  
Marrja dhe dorezimi i aplikacioneve: Aplikacionet merren ne Ndertesen e Agjencise 
Shteterore te Arkivave te Kosoves, prej ores 8.00-16.00. 
Se bashku me formularin per punesim, duhet te dorezohet deshmia per kualifikimin 
shkollor, deshmite per pervojen e punes, kopjet e dy raporteve te fundit te 
njepasnjeshme te vleresimit te punes, si dhe dokumentacione to tjera qe lidhen me 
vendin e punes. 
Konkursi ngel i hapur 8 dite nga dita e publikimit ne tabelen e shpalljes ne objektin e 
Agjencise Shteterore te Arkivave te Kosoves, si dhe Web-fat:len e ASHAK-se. Pra afati 
per konkurim eshte nga data 10.08.2018 den me 17.08.2018. 
ASHAK ofron mundesi to barabarta te rekrutimit per te gjithe nepunesit civil ekzistues 
brenda ASHAK-se. Rekrutimi dhe perzgjedhja do te behet ne perputhje me Ligjin nr. 
03/L-149 Per Sherbimin Civil te Repoblikes se Kosoves, si dhe Rregulloren nr. 02/2010 
per Procedurat e Rekrutimit ne Sherbimin Civil dhe Rregullores nr.21/2012 Per 
Avancimin ne Karriere te Nepunesve Civil. 
Kerkesat e derguara pas dites se fundit te konkurrimit nuk do to pranohen. 
Per informata shtese ju lutem te informoheni me Divizionin e Personelit. 

Aftesite: 
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